mektubunda, daha evvel Vecihi Bey’in mevki kumandanlığıyla Havran sancağı mutasarrıflığına

getirilmesini talep ettiğini fakat rütbesinin küçüklüğü bahane edilerek bunun gerçekleşmediğini

3 Bu yazıların her ikisinde de “Üçüncü Ordu-yı Hümâyûn Mümtaz Yüzbaşılarından Vecihi” imzasını

kullanmıştır. 7 Ağustos 1324 rumi (20 Ağustos 1908) tarihli ve “Ne idik, Neyi Bilelim” başlıklı olan yazıda

istibdat devri konusu işlenmektedir. Toplumun şahsi hürriyetinden vazgeçerek istibdata zemin hazırlaması ve

devrin uygulamalarına sessiz kalışı Vecihi Bey’in eleştirisinin temelini oluşturmaktadır. Bu durumdan nihayet

kurtulan toplumun meşrutiyetin bekası için silkinip çalışması gerektiğini, hükümeti gerekirse matbuat üzerinden

ihtar etmeyi öğrenmesini ve Meclis-i Mebusanın bir an evvel çalışmaya başlayarak eski izleri silmesi gerektiğini

vurgulamaktadır. İttihat ve Terakki Cemiyeti’ni ise topluma önayak olarak bu devri sonlandırıp milletin gözünü

açtığı gerekçesiyle övmektedir. Devamında kanun ve eşitlik gibi bazı kavramları açıklayıp daha ziyade tavsiyeler

vermektedir. Eğitimin önemi üzerinde ise özellikle durmaktadır (Vecihi, 7 Ağustos 1324, ss. 1-2). 11 Ağustos

1324 rumi (24 Ağustos 1908) tarihli ve “Acı Hakikatler!” başlıklı olan yazıda ise, öncelikle gazetelerin eski

devrin adamlarının suçlarına ve yeni devirde ne halde olduklarına çok yer ayırdıklarını eleştirerek başlamaktadır.

Vecihi Bey, bu konunun mizah matbuatına bırakılarak gazete sütunlarında devlet ve milleti ilgilendiren ciddi ve

esnasındaki faaliyetleri ve bu cephede yer alan bazı kumandanlara dair değerlendirmeleri açısından

son derece orijinal bir eserdir. Ayrıca bu metin ilk yazılan Cihan Harbi hatıralarındandır. Bu eser

evvelce “Cihan Harbine Ait Hatıralarımdan: Filistin Ric’ati” adıyla ve “Erkân-ı Harbiye Binbaşısı

Vecihi” imzasıyla rumi 1337 ve miladi 1921 senesinde İstanbul’da eski harflerle Askeri Matbaada

basılmıştır. 1977’de Emekli General Burhanettin Hünoğlu tarafından daktilo ile transkripsiyon olarak

hazırlanan eser ATASE Kütüphanesine konulmuş fakat ayrıca basılmamıştır (Güralp, 2006, s. VII).